Visszatérek most arra, hogy Domanovszky szerint, (32. l.)

<sup>1</sup> Consumptaque est *omnis caro* . . . et *delevit* omnem substantiam . . . *deleta sunt* de terra. Gen. 7. 21. 23. Kézainál: cum per cladem diluvii . . . *deleta esset omnis caro*. Endl. 85. 9.

<sup>2</sup> Luc. 24. 39.: *spiritus carnem et ossa non habet*. Joan. 3. 6.: *Quod natum est ex carne, caro est, et quod natum est ex spiritu, spiritus est*. Paul. Ad Rom. 16. 27.: *cui honor et gloria in saecula saeculorum. Amen*. Tim. I. 1. 17.: *soli Deo honor et gloria in saecula saeculorum. Amen*. Ad Hebr. I. 1.: *Multifariam multisque modis olim Deus loquens patribus in prophetis*. Matth. 24. 12.: *Et quoniam abundavit iniquitas, refrigescet caritas*. Exod. 32. 22.: *tu enim nosti populum istum, quod pronus sit ad malum*.

<sup>3</sup> A székelyek eredete és Erdélybe való települése (Érték. a tört. tud. köréből. Budapest, 1905.) 10. l.

ha nem is kétségtelen, de nem lehetetlen, hogy az egész Kún Lászlóhoz intézett levélből Kézainak nem tulajdonítandó több, mint a megszólítás, melyről közbevetőleg megjegyzem, hogy sajátos elliptikus fogalmazására, mely Szabó Károlynak nehézséget okozott,<sup>1</sup> más krónikákból, így a Kézai előtt kétségtelenül ismeretes Viterboi Gottfridból is idézhetünk példát:

*Invictissimo et potentissimo domino Ladislao tercio gloriosissimo regi Hungarie magister Simon de Keza fidelis clericus eius ad illum aspirare, cuius pulchritudinem mirantur sol et luna.*<sup>2</sup>

Endl. 83. 6.

Divo imperatori Romanorum et *illustrissimo*, Henrico sexto, filio domini Friderici Romanorum imperatoris *augustissimi*, Gotifredus Viterbiensis, maiestatis sue capellanus et servulus, iustitiam diligere, sapientiam querere et in Domino imperare. Gotifredus Viterb.

(M. G. Script. XXII. 103.)

Domino M. Deigratia summo pontifici . . . . subsequentis scriptor *opusculi* supra montem Syon Domini sanctorum gregi commisso vigilanti studio speculari ac de virtute in virtutem gradiendo Deum deorum facie ad faciem contemplari.

Chron. Polonorum (Migne Patr. CLX. 839.)

Domino suo Friderico, victori, inclito, triumphatori, Romanorum imperatori ac semper Augusto, Otto Dei gratia Frisingensis ecclesie id quod est, in eo prosperari qui dat salutem regebis.

Ottonis Frising.

Chronicon (Script. rer. Germ. Hannoveræ 1890., 1.)

Capellanis ducalibus venerandis aliisque bonis clericis per Poloniam memorandis *presentis* auctor *opusculi*, sic bona temporalia præterire, ut liceat expedite de caducis ad permanentia transilire.